
Krajský ú�ad Olomouckého kraje 
Odbor životního prost�edí a zem�d�lství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

�.J.: KUOK 6099/2009 V Olomouci dne 26. 2. 2009 
SpZn.: KÚOK/6099/2009/OŽPZ/7231  
Sp. a skart. znak: 208.3- V5 
Vy�izuje: Bc. Jan Vích 
tel.: 585 508 395  
fax: 585 508 424 
e-mail: j.vich@kr-olomoucky.cz 

 

 
 

ZÁV�R ZJIŠ�OVACÍHO �ÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� 

n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí),  
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

 
 
Identifika�ní údaje: 
 
Název:  

„Logistické centrum firmy NUGET – Podniková �S PHM“ 

 

Kapacita (rozsah) zám�ru:  
 

Parametry �S PHM 

Objem nádrže pro motorovou naftu 15 m 3  

Objem nádrže pro benzín 7 m 3  

Celkový objem nádrže 22 m 3  

Rozm�ry nádrže (délka x ší�ka x výška) 6000 x 2000 x  2250 mm 

Celková plocha pozemku 15 205 m 2  

Zastav�ná plocha 37 m 2  
 

Množství vydaných pohonných hmot za m�síc 

Motorová nafta 29 000 l 

Benzín 3 500 l 
 
 
Charakter zám�ru: 

P�edm�tem zám�ru je realizace �erpací stanice pohonných hmot (dále jen „�S 
PHM“) pro pot�eby firmy: Roman Mazák – NUGET, tj. oznamovatele zám�ru. Tato �S 
PHM bude umíst�na v areálu oznamovatele na pozemku parc. �. 999/41 k. ú. Šumperk a 
bude sloužit pro p�íjem, skladování a výdej motorové nafty a automobilového benzínu. 

�S PHM je tvo�ena jednou nadzemní ocelovou dvoupláš�ovou nádrží o objemu 



 2/6 �.J.: KUOK 6099/2009 

22 m 3 . Nádrž je rozd�lena na 2 �ásti – �ást pro uskladn�ní motorové nafty o objemu 15 
m 3  a �ást pro uskladn�ní benzínu o objemu 7 m 3 . Vn�jší pláš� nádrže plní funkci havarijní 
jímky. Zast�ešení �S PHM je tvo�eno ocelovou konstrukcí se dv�ma nosnými sloupy, 
ukotvenými v betonových patkách po stranách stá�ecí plochy. Realizace �S PHM si 
vyžádá rozší�ení stávající deš�ové kanalizace, kdy na deš�ovou kanalizaci budou napojeny 
nové deš�ové svody. Pro napojení nových st�ešních svod� ze st�echy �S PHM bude 
vybudována nová v�tev deš�ové kanalizace, která bude napojena na stávající deš�ovou 
kanalizaci vn� areálu. 

 P�ípadné úkapy z výdejní a stá�ecí plochy jsou svedeny do podzemní dvoupláš�ové 
nádrže o objemu 6 m 3 . 

 
 

Umíst�ní: 
 
Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Šumperk 
Kat. území:  Šumperk 
 
 
Údaje o oznamovateli: 
 
Obchodní firma: Roman Mazák - NUGET 
 
Identifika�ní �íslo: 447 61 805 
 
Sídlo: Pr�myslová 3062/5, 787 01 Šumperk 
 
Oprávn�ný zástupce oznamovatele: Roman Mazák 
 
 
Souhrnné vypo�ádání p�ipomínek: 
 

K zám�ru bylo doru�eno celkem 5 vyjád�ení dot�ených správních ú�ad� a územních 
samosprávných celk�: odboru životního prost�edí a zem�d�lství Krajského ú�adu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, odboru životního prost�edí M�stského ú�adu 
Šumperk, �eské inspekce životního prost�edí – oblastní inspektorát (�IŽP OI) Olomouc a 
Krajské hygienická stanice (KHS) Olomouckého kraje – územní pracovišt� Šumperk. 
 
 

• Krajský ú�ad Olomouckého kraje, odbor životního prost�edí a zem�d�lství 
 
Odd�lení ochrany životního prost�edí 
 
Odpadové hospodá�ství 

Bez p�ipomínek. 
  
Odd�lení vodního hospodá�ství 

Místo stavby se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje, v  CHOPAVu ani 
v záplavovém území VVT Desná.  
 



 3/6 �.J.: KUOK 6099/2009 

KÚOK nemá k p�edloženému zám�ru zásadní p�ipomínky. Pouze upozor�uje na 
povinnost vypracovat pro provoz za�ízení �S PHM dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) 
zákona �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� plán opat�ení pro p�ípad havárie v rozsahu vyhlášky �. 450/2005 
Sb. a p�edložit jej ke schválení p�íslušnému vodoprávnímu ú�adu M�Ú Šumperk, OŽP. 

 
Odd�lení lesnictví 

Nedojde k záboru pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa. Bez p�ipomínek.  
 
Odd�lení ochrany p�írody 

Významný vliv na EVL a PO vylou�en stanoviskem Krajského ú�adu Olomouckého 
kraje dne 15. 10. 2007 pod �.j.: 104112/2007. 
 
 

• Olomoucký kraj 

Zám�r není v rozporu se strategickým dokumentem – Program rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje, není ani v rozporu se Zásadami územního rozvoje pro území 
Olomouckého kraje, vydanými Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 22. 2. 2008 
opat�ením obecné povahy �.j.: KÚOK/8832/2008/OSR-1/274, které nabylo ú�innosti 
28. 3. 2008. 

Olomoucký kraj nepožaduje dále tento zám�r posuzovat podle zákona �. 100/2001 
Sb., O posuzování vliv� na ŽP, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Zastáváme názor, že 
pot�ebnou ochranu životního prost�edí a dopady realizace tohoto investi�ního zám�ru lze 
dostate�n� posoudit a zajistit p�i následných správních �ízeních. 
 
 

• KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

K p�edloženému oznámení zám�ru „Logistické centrum firmy NUGET – podniková 
�S PHM“, oznamovatel Roman Mazák – NUGET Šumperk, nemá orgán ochrany 
ve�ejného zdraví zásadní p�ipomínky a nepožaduje další posuzování zám�ru. 
 
 

• �IŽP OI Olomouc 

�IŽP OI Olomouc nemá k p�edloženému zám�ru p�ipomínky. 
 
 

• M�stský ú�ad Šumperk, odbor životního prost�edí 
 

Vodoprávní ú�ad 

Dle p�edložené dokumentace má být neve�ejná �erpací stanice dostate�n� 
zabezpe�ena proti úniku ropných látek, vodoprávní ú�ad tedy nepožaduje zám�r 
posuzovat dle zákona �. 100/2001 Sb. 

Stavba se nenachází ve vyhlášeném záplavovém území toku Desná. K ochran� 
lokality p�ed rozlivem vod z Bratrušovského potoka se p�ipravují protipovod�ová opat�ení 
v rámci akce „Pr�myslová zóna IV“. 

Stavba podléhá vodoprávnímu souhlasu dle § 17 odst. 1 písm. b) zákona �. 
254/2001 Sb., O vodách a o zm�n� n�kterých zákon�, v platném zn�ní. K žádosti o tento 
souhlas je t�eba doložit stanovisko správce povodí (Povodí Moravy s.p., Brno). 
 



 4/6 �.J.: KUOK 6099/2009 

Ochrana p�írody 

Zám�r je navržen v uzav�eném areálu firmy – bez p�ipomínek. 
 
Ochrana zem�d�lského p�dního fondu a státní správa les� 

Bez p�ipomínek. 
 
Orgán ve�ejné správy v oblasti odpadového hospodá�ství 

Bez p�ipomínek. M�stský ú�ad Šumperk, odbor životního prost�edí, jako orgán 
ve�ejné správy v oblasti odpadového hospodá�ství, nepovažuje za nutné zám�r posuzovat 
z hlediska zákona �. 100/2001 Sb., ve vztahu k odpadovému hospodá�ství stavby. 

 
Orgán ochrany ovzduší 

Dle názoru zdejšího orgánu ochrany ovzduší posta�í uvedený zám�r ošet�it 
v následných správních �ízeních (v územním, stavebním �ízení). 

 
 

Záv�r: 
 

Zám�r „Logistické centrum firmy NUGET – Podniková �S PHM“ napl�uje dikci 
bodu 10.4., kategorie II, p�ílohy �. 1, zákona �. 100/2001 Sb., O posuzování vliv� na 
životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na 
životní prost�edí), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Z tohoto d�vodu bylo v kontextu s § 4 
odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona provedeno zjiš�ovací �ízení, jehož cílem bylo 
zjistit, zda zám�r bude ve smyslu tohoto zákona posuzován.  
 

Na základ� zjiš�ovacího �ízení provedeného dle § 7 citovaného zákona, p�i�emž ze 
strany dot�ených územních samosprávných celk�, dot�ených správních ú�ad� a ve�ejnosti 
nebyly vzneseny závažn�jší p�ipomínky k uvažované investici, došel p�íslušný orgán 
k záv�ru, že zám�r 
 

„Logistické centrum firmy NUGET – Podniková �S PHM“ 
 

n e b u d e 
 

p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a. 
 

Záv�r zjiš	ovacího �ízení nenahrazuje vyjád�ení dot�ených orgán� státní 
správy, ani p�íslušná povolení podle zvláštních p�edpis�. Je však nezbytné 
v navazujících správních �ízeních zohlednit výše uvedené podmínky a p�ipomínky 
uplatn�né k p�edm�tnému zám�ru dot�enými správními ú�ady a územními 
samosprávnými celky. 
 
 
 
 

 Ing. Josef  Veselský 
 vedoucí odboru 
 životního prost�edí a zem�d�lství 
 Krajského ú�adu Olomouckého kraje 

 
 



 5/6 �.J.: KUOK 6099/2009 

Rozd�lovník:  

Dot�ené územní samosprávné celky 
• M�sto Šumperk 
• Olomoucký kraj  
 
Dot�ené správní ú�ady 
• Krajský ú�ad Olomouckého kraje, odbor životního prost�edí a zem�d�lství  
• M�stský ú�ad Šumperk, odbor životního prost�edí, nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
• Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje  se sídlem v Olomouci, územní 

pracovišt� Šumperk, Lidická 56, 787 87 Šumperk 
• �IŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel 
• Roman Mazák – NUGET, Pr�myslová 3062/5, 787 01 Šumperk 
 
Zpracovatel oznámení 
• TESO Ostrava spol. s r.o., Janá�kova 1020/7, 702 00 Ostrava 
 
Na v�domí 
• MŽP �R, OVSS VIII, Kosmonaut� 10, 772 00 Olomouc 
• MŽP �R, odbor posuzování vliv� na ŽP, Vršovická 65, 110 00  

Praha 10 
 


